Ata de Reunião - Nº 5/2022

Aos 30 dias do mês de maio do ano de 2022, às 09horas, em sua Sede no AV AFONSO
PENA, EDIFICIO SEDE 1 ANDAR - Bairro BAIRRO CENTRO, Belo Horizonte/MG, realizou-se a
reunião para conferencia da documentação apresentada pelas associações e/ou
cooperativas, referente ao Chamamento Público 01/2022 - SE/MG. Reunião da equipe da
GEPAS/SADM MG da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos , sob a Presidência do
Marco Antonio de Sena e Souza e com o comparecimento da empregada Agente de
Correios Geralda Honorato Pimentel.  Em discussão foi analisada as documentações
apresentadas pelas associações:

Associação de Recicladores e Grupos Produtivos da Vila Esportiva e Região-
COOPERVESP
Cooperativa Solidaria  dos Recicladores e Grupos Produtivos Barreiro e Região –
COOPERSOLI
Associação de Catadores e Recicladores  Natureza Viva;
Cooperativa de Reciclagem dos Catadores da Rede de Economia Solidaria –
CATAUNIDOS
Associação dos Catadores de Papel, Papelão e Material Reaproveitável  - ASMARE

Ata foi aprovada sem restrições. Durante a Reunião, foram tomadas as seguintes decisões:
as associações e cooperativas citadas nesta ata estão habilitadas para participar da Sessão
Pública a ser realizada em 24 de junho de 2022 às 10h. Nada mais havendo a tratar, o
Senhor Presidente deu por encerrada a reunião, da qual, para constar, eu, Geralda
Honorato Pimentel, lavrei a presente Ata, que, lida e aprovada, vai por todos assinada
eletronicamente.

Documento assinado eletronicamente por Marco Antonio de Sena e Souza,
Chefe de Secao - G2, em 30/05/2022, às 09:18, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.
Documento assinado eletronicamente por Geralda Honorato Pimentel,
Agente de Correios - Suporte, em 30/05/2022, às 09:18, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.correios.com.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 31841099 e o código CRC 8107D96D.

Referência: Processo nº
53123.004650/2022-18  SEI nº 31841099

Ata de Reunião 5 (31841099)         SEI 53123.004650/2022-18 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.correios.com.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata de Reunião 5 (31841099)